
 
IL DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994 n. 297, con riferimento all’art. n. 554, relativo al concorso per soli titoli per il 
reclutamento del personale ATA, e all’art. n. 559, specifico per la rinuncia alla nomina in ruolo;  

 
VISTI  i Decreti dell’USR per l’Emilia-Romagna nn. 246, 247, 248 e 252 del 09/05/2024 con i quali sono stati 

indetti i bandi di concorso per soli titoli per l’accesso ai ruoli provinciali nelle Aree degli Assistenti, 
Collaboratori e Operatori Scolastici per i profili professionali di AA-AT-CS-CR; 

 
VISTO   il decreto di questo Ufficio n. 702 del 14/08/2024, con il quale viene disposta l’approvazione, in via 

definitiva, delle Graduatorie Provinciali permanenti, aggiornate ed integrate per i profili professionali 
delle Aree degli Assistenti, Collaboratori e Operatori Scolastici del personale ATA; 

  
VISTO il dispositivo prot. n. 5033 del 26/08/2024 e sue premesse, relativo all’individuazione dei candidati 

destinatari di proposta di contratto di lavoro a tempo indeterminato e assegnazione della sede 
provvisoria, con decorrenza giuridica 01/09/2024 e decorrenza economica dalla data di effettiva 
presa di servizio; 

 
PRESO ATTO della rinuncia pervenuta tramite e-mail dalla sig.ra Meloni Serena in data 26/08/2024 e assunta a 

prot. n. 5051 del 27/08/2024 di questo Ufficio; 
 
CONSIDERATO che ai sensi di quanto previsto dall’art. 559 del D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 “La rinuncia alla nomina 

in ruolo comporta la decadenza dalla graduatoria per la quale la nomina stessa è stata conferita”; 
 
VISTA la comunicazione e-mail dell’USR E-R – Ufficio I – Funzione vicaria. Affari generali. Personale docente, 

educativo ed ATA. Legale, contenzioso e disciplinare del 05/09/2024 e relativo elenco allegato; 
 
VISTO l’art. 2, comma 3 del D.M. 21/05/2024, n. 89; 
 
CONSIDERATO  che gli aspiranti elencati già presenti delle Graduatorie di I^ Fascia di questa provincia di cui all’art. 

554 del D.Lvo 16/04/1994, n. 297 hanno richiesto l’inserimento in III^ Fascia di altra provincia di cui 
al D.M. 21/05/2024, n. 89; 

 
RITENUTO quindi, di dover provvedere al depennamento degli aspiranti ATA che, pur in posizione utile nelle 

Graduatorie Provinciali, hanno espresso rinuncia a partecipare alla procedura di nomina in ruolo per 
l’a.s. 2024/25; 

 
RITENUTO quindi, di dover provvedere al depennamento degli aspiranti ATA che, già presenti delle Graduatorie 

di I^ Fascia di questa provincia di cui all’art. 554 del D.Lvo 16/04/1994, n. 297 hanno richiesto 
l’inserimento in III^ Fascia di altra provincia di cui al D.M. 21/05/2024, n. 89; 

 
DISPONE 

 
1. per i motivi citati in premessa, i sottoelencati aspiranti ATA, in quanto rinunciatari alla nomina in ruolo, sono 

depennati dalla rispettiva e specifica Graduatoria Provinciale permanente – a.s. 2024/25 – nel seguente 
profilo professionale: 

 
 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

Pos. Grad. Cognome e Nome Luogo e data nascita 

1 FORTE ROSALIA RITA FG, 13/04/1973 

 
 
 



 
COLLABORATORI SCOLASTICI 

Pos. Grad. Cognome e Nome Luogo e data nascita 

2 FORTE ROSALIA RITA FG, 13/04/1973 

35 MELONI SERENA RA, 04/09/1979 

 
 
 

2. iI depennamento dei candidati presenti nelle Graduatorie di I^ Fascia di questa provincia di cui all’art. 554 del 
D.Lvo 16/04/1994, n. 297 che hanno richiesto l’inserimento in III^ Fascia di altra provincia di cui al D.M. 
21/05/2024, n. 89; 

 

ATA 24 Mesi ATA III Fascia 

Id. Domanda Profilo Regione III fascia Provincia III fascia 

RA/1438 CS CAMPANIA AVELLINO 

RA/1662 AA LAZIO ROMA 

RA/1300 AA ABRUZZO L'AQUILA 

RA/1124 CS LAZIO FROSINONE 

RA/1040 CS CAMPANIA NAPOLI 

RA/1529 CS BASILICATA POTENZA 

RA/1557 CS CAMPANIA NAPOLI 

RA/1459 CS TOSCANA MASSA-CARRARA 

RA/1475 CS LAZIO LATINA 

RA/1363 CR MOLISE CAMPOBASSO 

RA/1392 CS MOLISE CAMPOBASSO 

RA/1501 CS EMILIA-ROMAGNA FERRARA 

RA/1605 CS PUGLIA FOGGIA 

RA/1604 CS VENETO VICENZA 

 
 
Avverso il presente disposto è ammesso ricorso nei tempi e nelle modalità previste dalla normativa vigente. 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Paolo Bernardi 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dirigente:  Dott. Paolo Bernardi  
Responsabi l i :  U.O.3 Funz.  Milva Baldrati  U.O.4 Funz. Antonio Luordo  
Personale U.O.3-4: Nicola Di  Modugno –  Sabrina Nunziat ini  

V ia di  Roma 69 –  48121 RA –  Tel.  0544789351 
PEC: csara@postacert. istruz ione. it   PEO: usp.ra@istruzione. it    WEB: http://ra. istruz ioneer.gov. it/  

  

mailto:csara@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/

		2024-09-18T12:57:05+0000
	BERNARDI PAOLO


		2024-09-20T07:59:41+0200
	protocollo




